

**Dane do faktur:****Nabywca:**

Województwo Zachodniopomorskie
ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 40, 70-421 Szczecin
NIP: 851-28-71-498 REGON: 811683876

Płatnik/adres do korespondencji:

Zachodniopomorski Zarząd Dróg Wojewódzkich
w Koszalinie
ul. Szczecińska 31, 75-122 Koszalin

ZZDW – 6.3810.41.4.2025.8.3.2

Koszalin, dnia 04.04.2025 r.

Wyjaśnienia i zmienia treści Specyfikacji Warunków Zamówienia

Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie podstawowym na: **Przebudowa DW 126 odc. Siekierki – Mieszkowice**

Na podstawie art. 284 ust. 2 oraz art. 286 ust. 1 ustawy - Prawo zamówień publicznych, Zamawiający wyjaśnia i zmienia treść specyfikacji warunków zamówienia w następujący sposób:

Pytanie nr 1

W przedmiarze pozycji nr 37 dotyczącej wykonania nasypu opisanej w SST D-02.03.01 w punkcie 2.3 występuje materiał „Geotkanina”. W Pozycji nr 37 brak jest informacji o konieczności zastosowania geotkaniny w związku z czym prosimy o informację czy zachodzi konieczność zakupu oraz użycia danego materiału?

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje wykonania nasypu w geowłókninie.

Pytanie nr 2

Dotyczy robót dotyczących oczyszczenia przepustu w km 16+514. W WPR pozycji 64 jest wykonanie przepustu rurowego z polietylenu w łącznej długości 72 m, jako obliczenie ilości wskazano $6 \times 12 = 72$ m. Prosimy o sprecyzowanie czy chodzi o jeden odcinek 72 m czy o 6 odcinków po 12 m.

Odpowiedź:

Pozycja 64 WPR dotyczy wykonania przepustu rurowego z polietylenu na 6 odcinkach o długości każdego 12m.

Pytanie nr 3

Dotyczy pozycji 100 z WPR. Z obliczeń pozycji wynika iż do wykonania są pobocza o powierzchni 31872 m^2 na średnią głębokość 30 cm, co daje $9561,6 \text{ m}^3$. W opisie pozycji podano iż należy wykorzystać materiał z poz. 86 „Wykonanie studzienek drenarskich.....” sztuk 2, co przeliczając daje ok 1 m^3 . Prosimy o sprecyzowanie z jakiego materiału należy uzupełnić pobocze zgodnie z SST?

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia opis poz. 100 WPR, który otrzymuje brzmienie:

„Plantowanie poboczy na średnią głębokość 30 cm wraz z dowozem dodatkowego urobku ziemnego od km 13+052 do km 13+973 dł. 921 mb, od km 16+314 do km 23+213 dł. 6899m, od km 23+489 do km 26+293 dł. 2804 m, Razem: 10624 m²*1,5.”

Zmieniony WPR w załączeniu.

Pytanie nr 4

Dotyczy pozycji 83 „Wykonanie sączków podłużnych.....” Prosimy o wskazanie miejsc w jakich należy wykonać sączki.

Odpowiedź:

Sączki drenarskie należy wykonać na odcinku od km 16+270 do km 16+370.

Pytanie nr 5

Dotyczy pozycji 97 „Wykonanie frezowania nawierzchni...” Prosimy o sprecyzowanie w jakim kilometrażu występuje 500mb*6m = 3000m²?

Odpowiedź:

Wykonanie frezowania nawierzchni przewidziane jest na odcinku od km 13+200 do km 13+700.

Pytanie nr 6

Dotyczy pozycji 164 „Ścianki oporowe żelbetowe...” prosimy o podanie lokalizacji ustawienia ścianek.

Odpowiedź:

Lokalizacja ścianek oporowych o których mowa w poz. 164 WPR przewidziana jest w km od 13+223 do 13+300 w m. Gozdowice.

Pytanie nr 7

Dotyczy pozycji 166 „Nawierzchnia z betonu asfaltowego AC8S dla KR1-2 warstwa ścieralna grubości 3cm wraz z” W pozycji tej określono grubość warstwy na 3 cm, jednak w SST D-10.05.02 w pkt 5.6 oraz w 6.3.2.1. grubość projektowanej warstwy określono na 5cm. Prosimy o uściślenie grubości projektowanej ścieżki rowerowej.

Odpowiedź:

Do wyceny należy przyjąć grubość 3 cm zgodnie z pozycją WPR.

W załączeniu zmienione SST D-10.05.02.

Pytanie nr 8

Prosimy o informację czy dla zadania należy wykonać mapę powykonawczą zrealizowanego obiektu? Zapisy WPR nic nie mówią o konieczności sporządzenia mapy powykonawczej, jednak w SST D-00.00.00 Wymagania ogólne w pkt 8.4.2 podpunkt 14 mówi o „Potwierdzenie złożenia we właściwym Ośrodku Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej geodezyjnej inwentaryzacji powykonawczej.

Odpowiedź:

W ramach wyceny pozycji nr 1 należy uwzględnić koszt wykonania mapy powykonawczej zrealizowanego obiektu.

Jednocześnie zmianie ulega opis poz. nr 1, który otrzymuje brzmienie:

„Odtworzenie, wyznaczenie trasy i punktów wysokościowych wraz z wykonaniem mapy powykonawczej od km 13+052 do km 13+973 dł. 921 m, od km 16+314 do km 23+213 dł. 6899m, od km 23+489 do km 26+293 dł. 2804 m.”

Zmieniony WPR w załączeniu.

Pytanie nr 9

W stanie istniejącym widać że na pewnych odcinkach pobocze jest przerośnięte i przysłania krawędź jezdni w związku z czym przed układaniem warstwy wyrównawczej zajdzie konieczność oczyszczenia krawędzi co nie jest ujęte w WPR. Prosimy o dodatnie takiej pozycji w WPR.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że oczyszczenie krawędzi jezdni należy uwzględnić w pozycji nr 94 WPR.

W związku z powyższym Zamawiający zmienia ilość w poz. 94 WPR.

Jednocześnie zmianie ulega opis poz. nr 94, który otrzymuje brzmienie:

„Wyrównanie istniejącej podbudowy mieszanką mineralno-bitumiczną asfaltową AC16W, sposób wbudowania mechaniczny z oczyszczeniem podłoża i skropieniem emulsją asfaltową, uszczelnienie szwu technologicznego asfaltową masą zalewową /elastycznymi taśmami bitumicznymi/ i smarowaniem krawędzi zewnętrznych asfaltem 67492*0,150”

Zmieniony WPR w załączeniu.

Pytanie nr 10

W związku z dużym zakresem robót objętych zadaniem, prosimy o potwierdzenie ilości kostki betonowej przewidzianej do wbudowania z pozycji 156 WPR.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje zwiększenia ilości w pozycji 156 WPR dotyczącej nawierzchni z kostki brukowej betonowej.

Zmieniony WPR w załączeniu.

Pytanie nr 11

Po przeanalizowaniu WPR dotyczącej doświetleń przejść dla pieszych, wykonawca domniema, iż szafy z pozycji 141 oraz 144 są zdublowane. Prosimy o potwierdzenie, że należy wykonać dwa komplety szaf elektrycznych.

Odpowiedź:

Należy wykonać dwa komplety szaf elektrycznych.

Pytanie nr 12

Dotyczy: D-07.07.01 OŚWIETLENIE DRÓG

Prosimy o potwierdzenie, że przepusty kablowe są materiałem Zamawiającego a Wykonawca ma odebrać je z placu ENEA OŚWIETLENIE Sp. z o.o. w Szczecinie.

Pytanie nr 13

Dotyczy: D-07.07.01 OŚWIETLENIE DRÓG

Prosimy o potwierdzenie, że kable są materiałem Zamawiającego a Wykonawca ma odebrać je z placu ENEA OŚWIETLENIE Sp. z o.o. w Szczecinie.

Pytanie nr 14

Dotyczy: D-07.07.01 OŚWIETLENIE DRÓG

Prosimy o potwierdzenie, że źródła światła i oprawy są materiałem Zamawiającego a Wykonawca ma odebrać je z placu ENEA OŚWIETLENIE Sp. z o.o. w Szczecinie.

Pytanie nr 15

Dotyczy: D-07.07.01 OŚWIETLENIE DRÓG

Prosimy o potwierdzenie, że słupy są materiałem Zamawiającego a Wykonawca ma odebrać je z placu ENEA OŚWIETLENIE Sp. z o.o. w Szczecinie.

Pytanie nr 16

Dotyczy: D-07.07.01 OŚWIETLENIE DRÓG

Prosimy o potwierdzenie, że wysięgniki są materiałem Zamawiającego a Wykonawca ma odebrać je z placu ENEA OŚWIETLENIE Sp. z o.o. w Szczecinie.

Pytanie nr 17

Dotyczy: D-07.07.01 OŚWIETLENIE DRÓG

Prosimy o potwierdzenie, że kaptury osłonowe są materiałem Zamawiającego a Wykonawca ma odebrać je z placu ENEA OŚWIETLENIE Sp. z o.o. w Szczecinie.

Pytanie nr 18

Dotyczy: D-07.07.01 OŚWIETLENIE DRÓG

Prosimy o potwierdzenie, że tablice bezpiecznikowo-zaciskowe są materiałem Zamawiającego a Wykonawca ma odebrać je z placu ENEA OŚWIETLENIE Sp. z o.o. w Szczecinie.

Pytanie nr 19

Dotyczy: D-07.07.01 OŚWIETLENIE DRÓG

Prosimy o potwierdzenie, że szafa oświetleniowa jest materiałem Zamawiającego a Wykonawca ma odebrać je z placu ENEOS OŚWIETLENIE Sp. z o.o. w Szczecinie.

Odpowiedź:

W wycenie oferty należy uwzględnić koszty zakupu materiałów.

Dodatkowo Zamawiający zmienia SWZ w n/w zakresie:**1. Rozdział A Dział III pkt 2 przyjmuje brzmienie:**

Zakres zadania obejmuje: odtworzenie wyznaczenie trasy i punktów wysokościowych **wraz z wykonaniem mapy powykonawczej**; mechaniczne ścinanie drzew wraz z karczowaniem i zrębkowaniem, podcinka drzew; usunięcie warstwy ziemi urodzajnej; roboty rozbiórkowe i ziemne; wykonanie przedłużenia przepustów, kanalizacji deszczowej, sączków podłużnych; wykonanie koryta na poszerzeniach jezdni lub chodników; skropienie nawierzchni niebitumicznej emulsją asfaltową; wykonanie podbudowy z kruszywa niezwiązanego stabilizowanego mechanicznie, z gruntu stabilizowanego cementem, **z mieszanki MCE**, z AC22P; wykonanie wyrównania z AC16W; wykonanie nawierzchni z kostki kamiennej, z SMA8, z AC8S; wykonanie frezowania nawierzchni asfaltowych; ułożenie warstwy przeciwspekaniowej z siatki; regulację poboczy, renowację rowów; wykonanie oznakowania poziomego i pionowego, ustawienie słupków U-1a, barier sprężystych; urządzeń zabezpieczających ruch pieszych; wykonanie doświetlenia przejść dla pieszych; wykonanie ścianek oporowych.

2. Rozdział B – ZAŁĄCZNIK NR 5 – WYCENIONY PRZEDMIAR ROBÓT

- 1) zmiana opisu w poz. 18 i 19
- 2) zmiana opisu w poz. 67 i 68
- 3) dodanie nowej poz. 93A
- 4) zmiana opisu i ilości w poz. 96
- 5) usunięcie poz. 98
- 6) zmiana opisu w poz. 99
- 7) dodanie nowej poz. 140A
- 8) zmiana ilości w poz. 153 i 154

Zmieniony WPR w załączeniu.

3. Rozdział C – OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA

Opis zakresu zadania przyjmuje brzmienie:

Zakres zadania obejmuje: odtworzenie wyznaczenie trasy i punktów wysokościowych **wraz z wykonaniem mapy powykonawczej**; mechaniczne ścinanie drzew wraz z karczowaniem i zrębkowaniem, podcinka drzew; usunięcie warstwy ziemi urodzajnej; roboty rozbiórkowe i ziemne; wykonanie przedłużenia przepustów, kanalizacji deszczowej, sączków podłużnych; wykonanie koryta na poszerzeniach jezdni lub chodników; skropienie nawierzchni niebitumicznej emulsją asfaltową; wykonanie podbudowy z kruszywa niezwiązanego stabilizowanego mechanicznie, z gruntu stabilizowanego cementem, **z mieszanki MCE**, z AC22P; wykonanie wyrównania z AC16W; wykonanie nawierzchni z kostki kamiennej, z SMA8, z AC8S; wykonanie frezowania nawierzchni asfaltowych; ułożenie warstwy przeciwspekaniowej z siatki; regulację poboczy, renowację rowów; wykonanie oznakowania poziomego i pionowego, ustawienie słupków U-1a, barier sprężystych; urządzeń zabezpieczających ruch pieszych; wykonanie doświetlenia przejść dla pieszych; wykonanie ścianek oporowych.

4. Dodana zostaje SST D-04.10.01 Podbudowa z mieszanki mineralno-cementowo-emulsyjnej MCE, natomiast SST D-10.05.02 Ścieżki rowerowe z betonu asfaltowego przyjmuje nowe brzmienie.

Zmienione SST w załączeniu.

Powyższe wyjaśnienia i zmiany stają się częścią SWZ wiążącą dla Wykonawców. Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić powyższe wyjaśnienia i zmiany podczas sporządzania ofert.

p.o. Głównego Księgowego

z up. mgr Alicja Tomczyk

Załączniki:

- 1) SST – po zmianie
- 2) Formularze – po zmianie